dum sive ad alias necessitates explendas fossorios^b vi, bessos ii, secures ii, dolatoriam, taratra ii, majus et minus; scalprum i, gulbium i, et falcilia ii, falcem i, truncos ii, cultrum i, serram i. Cætera autem vasa ad ipsum officium pertinentia, sicut sunt vanni, banstæ, vel alia quælibet hujusmodi, quodcumque vetera defecerint, dicat hortolanus abbati, et ipse det ei adjutorium unde possit alia acquirere.

Constituimus etiam illis dare ad conducendos homines, qui areas levent in autumno, et plantationes primo tempore facere adjuvent: necnon et sarcolare herbas in æstate cum necesse fuerit, unicuique fratri hortolano per vices panes c provendaricios, quos panes debet dare frater qui panem providet fratrum; et non simul, sed juxta quod hortolano necesse fuerit, sic distribuat dispensator illi ipsum panem, donec numerus, si necesse fuerit hortolano, completus fiat. Detur etiam unicuique hortolano a cellerario de cervisa modium unum, eodem modo sicut et panis datur, id est non simul, sed per partes, quando et quantum hortolano necesse fuerit, et ipse eam requisierit, donec mensura prædicta compleatur, et debet unusquisque modium unum accipere de legumine, et unicuique debent dari ab abbate solidi v per annum ad conducendos homines, sicut diximus; qui conductitii non sunt necessarii quærere aliubi, nisi infra monasterium. De cætero unusquisque frater quidquid de horto suo potuerit acquirere supra servidas^c, quas fratribus facere debent, pleniter absque aliqua deminoratione deferant opportuno tempore abbati. Bovem disposuimus habere unumquemque suum, ut sine impedimento hoc solum excolant quæ ad hortos necessaria sunt. Hoc præcipue commonemus hortolanos ut lucri facere aliquid turpiter, aut petere vicinos, omnimodis declinent.

CAPUT II.

De meiris et in festivitibus sanctorum.

In natiuitate Domini iii, in S. Stephani ii, in S. Joannis ii, in natale Innocentium i, in S. Silvestri i, Octava Domini i, in Theophania ii, Octava Epiphaniæ i, sanctæ Agnetis i, dedicatio S. Joannis, et Balthildis i, Purificatio sanctæ Mariæ ii, S. Agathæ i, S. Vedasti i, S. Gregorii i, S. Benedicti i, Annuntiatio S. Mariæ i, Philippi et Jacobi ii, S. Joannis Baptistæ i, S. Petri ii, S. Pauli i, S. Martini i, S. Jacobi i, Dedicatio S. Petri i, Dedicatio S. Stephani i, S. Laurentii i, Assumptio S. Mariæ i, S. Bartholomæi i, S. Joannis i, Natiuitas S. Mariæ i, S. Mathæi i, S. Mauritii i, S. Firmini i, S. Michaelis i, S. Dionysii i, Simonis et Judæ i, Omnium sanctorum ii, S. Quintini i, S. Martini i, S. Cecilie i, S. Andree i, Fusciani et Victorici i, S. Thomæ i,